2010年11月吉日

共催：新世紀の糖尿病治療を考える会

ノボ ノルディスク ファーマ株式会社

熊本県糖尿病対策推進会議の受講証の必要な方は受付にてお渡し致します。
講演会終了後に情報交換会を予定しております。
会費として５００円徴収させて頂きます。

謹啓
時下、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。また、平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。
さて、この度下記要綱にて「 第10回 新世紀の糖尿病治療を考える会 」を開催させて頂くこととなりました。
つきましてはご多忙の折、大変恐縮ではございますが、何卒ご臨席賜りますようよろしくお願い申し上げます。

謹白

記

日 時 ： 2010年11月19日（金） 19:00-20:30
場 所 ： ホテルニューオータニ熊本 3F 「鳳凰」

熊本市春日1-13-1 Tell:096-326-1111

第10回 新世紀の糖尿病治療を考える会
Changing Diabetes

一般講演
座 長 ： 熊本大学大学院 生命科学研究部 代謝内科学 准教授

宮村 信博 先生

① 『 リラグルチドによる2型糖尿病治療の使用成績
-CGM施行例も含めて- 』

演 者 ： 熊本大学医学部附属病院 代謝・内分泌内科 竹田 佳代 先生

② 『 SU薬とリラグルチドとの併用により改善が見られた３症例 』

演 者 ： 特定医療法人社団 黎明会 宇賀岳病院 糖尿病センター長

竹田 晴生 先生
（取得カリキュラムコード : 23 体重増加・肥満）

19:00-19:30

特別講演

座 長 ： 熊本大学大学院 生命科学研究部 代謝内科学 教授

荒木 栄一 先生

『 新規糖尿病注射薬の可能性 』
（取得カリキュラムコード : 76 糖尿病 、82 生活習慣）

演 者： 順天堂大学医学部 内科学・代謝内分泌講座 主任教授
綿田 裕孝 先生

19:30-20:30

後援：熊本県医師会、熊本市医師会

熊本県糖尿病対策推進会議

-日本医師会生涯教育講座1.5単位-
（取得カリキュラムコード : 76 糖尿病 、82 生活習慣、23 体重増加・肥満）

-熊本県糖尿病対策推進会議 認定講演会-
-日糖協療養指導医取得のための講習会-